19.01.2017Г. № 6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЖУРСТВА В УСЛОВИЯХ НИЗКИХ ТЕМПЕРАТУР НАРУЖНОГО ВОЗДУХА

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О едином государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», в соответствии с письмом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 18.01.2018 года № 02-58-334/18, в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями (понижение температуры наружного воздуха до -56 гр.Цельсия), в целях обеспечения принятия исчерпывающих мер по контролю и обеспечению бесперебойной работы объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, на основании Постановления Администрации Киренского муниципального района № 17 от 19.01.2017г. «Об организации дежурства в условиях низких температур наружного воздуха», в соответствии с  Уставом Криволукского муниципального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 19.01.2018г. по 27.01.2018г. администрации Криволукского МО организовать дежурство по обеспечению и безаварийному прохождению отопительного периода в условиях низких температур.
2.  Актуализировать и разработать схему взаимодействия между администрацией Криволукского МО и ООО УК «Сельтеплосети» на случай возникновения ЧС.
3. Организовать работу с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности, выдача листовок по предупреждению и ликвидации ЧС.
4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Криволукского МО, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
1) обеспечить готовность подразделений ведомственной, частной, добровольной пожарной охраны;
2)	организовать  проведение дополнительного  инструктажа сотрудников о мерах пожарной безопасности;
3)	разработать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах, довести их  до исполнителей и организовать выполнение, обратив особое внимания на:
работу автоматических систем пожаротушения и сигнализации, пожарных гидрантов и внутренних пожарных кранов;
содержание чердачных и подвальных помещений в закрытом состоянии, не допускающем проникновение посторонних лиц;
проведение необходимой работы по обеспечению подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения.
4. ООО УК «Сельтеплосети» предоставить администрации Криволукского МО график дежурств ответственных лиц в период с 19 по 27 января 2018г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Криволукского МО:                                     Д.И. Тетерин

Схема взаимодействий дежурных на предприятий находящихся на территории Криволукского МО, в случае возникновения ЧС.

   1.  Дежурный предприятия в случае обнаружения ЧС  сообщает об этом дежурному администрации, Главе Криволукского МО Тетерину Д.И, дежурному ЕДДС, пожарную часть города Киренска  01 и своему руководителю.
2. Дежурный администрации  состава  сообщает о возникшем ЧС:
         а) Главе Криволукского МО Тетерину Д.И. по тел.8(39568) 22-3-25 или 89645254769.
б)   В ЕДДС Администрации Киренского муниципального района по тел. 4-32-33.
или 8-964-1248434.
            в)    Бригадиру аварийной бригады Монакову С.В.
г)     В случае возникновения пожара звонят в пожарную часть г. Киренска по тел. 01.
д) Всю аварийную бригаду ознакомить со схемой взаимодействия под роспись, копии схемы взаимодействия выдать на руки

Глава Криволукского МО   _____________________    Д.И.Тетерин

График несения дежурств
администрации Криволукского МО
в период с 19.01. 2018 года по 27.01.2018 года

	№ п\п
	Ф.И.О.

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1
	Тетерин Д.И.

	2
	Верещагин Р.А.

	3
	Константинов А.А.

	4
	Волох Л.Г.

	5
	Якушева В.И.

Глава Криволукского  МО  ___________    Д.И.Тетерин